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Nr sprawy: DFP.271.200.2023.ADB
Kraków, dnia 22.02.2024 r.
           Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. sprzedaż energii elektrycznej do obiektów Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie przy ul. Jakubowskiego 2 w Krakowie.
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia:
Pytanie 1
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.  

Odpowiedź: Zamawiający przekaże dane wskazane w pytaniu, w wersji elektronicznej, w zakresie pełnomocnictwa – w treści uzgodnionej z Działem Obsługi Prawnej Szpitala. 

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa w koniecznym zakresie, niezbędnym do przyszłej realizacji umowy.
Pytanie 2 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 

W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź: Zamawiający posiada tytuł prawny do obiektu. 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający przyjmie projekt pełnomocnictwa proponowany przez Zamawiającego

PEŁNOMOCNICTWO 

NAZWA FIRMY/ IMIĘ I NAZWISKO:                                      

ADRES:                                     

NIP/PESEL:                        

KRS:                    

Działając w imieniu i na rzecz:                                      

udzielam(y) pełnomocnictwa na rzecz:

……………………………………………………….
1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z …………………………. Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.

2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.

3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy  zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy  Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także  zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone,  przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych 
ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.

5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ……………. oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ………………... do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

· nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,

· okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą roku,

· w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać: 

☐  …………………….      

☐Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD.

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z …………….

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie 
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związkuz przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

	
	Podpis(y) Mocodawcy:


Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych. 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli pełnomocnictwa w koniecznym zakresie, niezbędnym do przyszłej realizacji umowy. Aby Zamawiający wyraził zgodę na podpisanie pełnomocnictwa według wzoru, Zamawiający musi mieć możliwość wcześniejszego zapoznania się z jego treścią celem jego weryfikacji i akceptacji. Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie pełnomocnictwa według wzoru przed zapoznaniem z jego treścią.
Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza obie formy podpisania umowy.
Pytanie 5

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że podane parametry są zgodne z aktualnie zawartą umową dystrybucyjną.
Pytanie 6
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 


a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy czy kolejny?

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

i) Czy Zamawiający posiada umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej , jeżeli tak to dla których PPE ?

j) Wykonawca zwraca się o potwierdzenie że dla wszystkich PPE ujętych w postępowaniu przetargowym jest to kolejna zmiana sprzedawcy ( umowy rozdzielone na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

- posiada rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej, 

- procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy,

- umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas nieokreślony,

- dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.,

- Zamawiający upoważni Wykonawcę do zgłoszenia zmiany sprzedawcy energii elektrycznej u OSD,

- umowa sprzedaży energii elektrycznej będzie obowiązywać w okresie wskazanym w postępowaniu przetargowym,

- dla PPE objętych postępowaniem przetargowym obowiązująca obecnie jest umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta w trybie przetargowym,

- wszystkie PPE objęte postępowaniem przetargowym posiadają rozdzielone umowy na dystrybucję            i sprzedaż. W zakresie sprzedaży będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy.

Pytanie 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wyżej wskazanych statusów.
Pytanie 8 

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z  uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W  dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za  bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z  niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.
Odpowiedź: Nie dotyczy w związku z odpowiedzią na pytanie 7.
Pytanie 9
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE. 

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w  mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na  warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź: Nie dotyczy w związku z odpowiedzią na pytanie 7.
Pytanie 10
W przypadku posiadania przez Zamawiającego punktów poboru posiadających mikroinstalacje prosimy o podanie następujących informacji :

a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których są lub będą zainstalowane mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.

b) Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?.

Odpowiedź: Nie dotyczy w związku z odpowiedzią na pytanie 7.
Pytanie 11
dot. odkupu energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego 

a) Proszę o podanie przybliżonej ilości energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego i wprowadzonej do sieci.

b) Proszę o podanie lokalizacja źródła, których dotyczył będzie odkup poprzez podanie odnośnie każdego źródła informacji: { numer PPE, adres lokalizacji źródła, rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.), moc źródła (zainstalowana moc elektryczna), OSD na terenie którego znajduje się źródło.

c)  Taryfa, w której znajduje się źródło

d) Czy dla mikroinstalacji została podpisana umowa na dofinansowanie, jeżeli tak proszę o podanie daty. 

e) proszę o podanie daty złożenia wniosku o przyłączenie mikroinstalacji.

f) czy Zamawiający ma zainstalowany licznik dwukierunkowy

g) czy Zamawiający ma zainstalowany bloker wpływu energii do sieci.

h)Czy podana energia elektryczna podana dla źródła wytwórczego została pomniejszona o autokonsumcję , jeżeli nie Wykonawca zwraca się o podanie w formularzu ofertowym wolumenu pomniejszonego o autokonsumpcję

Odpowiedź: Nie dotyczy w związku z odpowiedzią na pytanie 7.
Pytanie 12
Wykonawca informuje, że zgodnie z ww. ustawą Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie obrotu energią elektryczną (Wykonawca) stosuje cenę maksymalną wyłącznie 

w rozliczeniach z odbiorcą posiadającym status odbiorcy uprawnionego, który złożył stosowne oświadczenia względem wybranych punktów poboru energii. Proszę o informację czy Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym i czy złożył stosowne oświadczenia upoważniające do uzyskania ograniczenia cen energii elektrycznej do dnia 30.06.2024r. ?

Odpowiedź: Zamawiający jest podmiotem uprawnionym, jednak w przypadku PPE objętych postępowaniem, z uwagi na warunki zawarte w obecnej umowie, nie były składane stosowne oświadczenia.
Pytanie 13
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone 

i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy".

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza wskazanej w pytaniu zmiany zapisów.
Pytanie 14
W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. 

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ określone w dokumentacji.
Pytanie 15
Wykonawca zwraca się z potwierdzeniem , że przedmiot zamówienia został dokładnie oszacowany przez Zamawiającego i całościowy wolumen w okresie 36 m-cy wynosi : 98 000,00 MWh

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
Pytanie 16

Wykonawca zwraca się o podanie w załączniku nr 1a do SWZ szacunkowego wolumenu w zaokrągleniu do 3 miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ (treść załącznika nr 1a).
Pytanie 17

Czy wyłoniony w postępowaniu Wykonawca będzie miał możliwość przedstawienia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu (sprzedaży) energii elektrycznej wydaną przez Prezesa URE w terminie późniejszym ?

Obecnie Zamawiający posiada koncesję ważną do 31.12.2025r. , koncesja na lata 2026 i późniejsze będzie podpisywana pod koniec 2025r.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, z zastrzeżeniem, że nowa koncesja zostanie przedstawiona przed końcem obowiązywania obecnej koncesji. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że nieuzyskanie przez Wykonawcę nowej koncesji może stanowić podstawę do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym, zgodnie z § 8 ust. 4 wzoru umowy.
Pytanie 18

Dot. pkt. 4 SWZ 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 31.03.2024r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.05.2024r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 4 SWZ.
Pytanie 19

Dot. pkt. 4 SWZ oraz § 1 ust. 6wzoru umowy 

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego).  Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §4 ust. 1 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków".

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przekroczenia ilości energii określonej w postępowaniu przetargowym.
Pytanie 20

Dot. wzoru umowy § 3 ust.6 i 7

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 21

Dot. wzoru umowy § 3 ust.9

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, termin na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści:  „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorca faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 3 ust. 9 umowy, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Odbiorca złoży pisemną reklamację w tym zakresie. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni. W przypadku uznania reklamacji Sprzedawca wystawi fakturę korygującą.”
Pytanie 22

Dot. wzoru umowy § 3 ust.10

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat)  – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to  to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. 

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 3 ust. 10 umowy, poprzez dodanie zdania 2 w brzmieniu: „W przypadku, gdy Sprzedawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Szpital Uniwersytecki zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.”
Pytanie 23

Dot. wzoru umowy § 4b

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 

Jednocześnie , informujemy że przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2024 roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 24

Dot. wzoru umowy § 6 ust. 2

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 25

Dot. wzoru umowy § 6 ust. 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych wyszczególnionych w art. 456 Prawa zamówień publicznych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy  przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mająca zastosowanie w zamówieniach publicznych. Możliwość zerwania przez zamawiającego kontraktu z błahych powodów daje temu zamawiającemu nie proporcjonalne uprawnienie w świetle oczekiwanej trwałości umowy rozchwiewając równowagę stron i ekwiwalentność świadczeń.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 26

Dot. wzoru umowy § 6 ust. 6

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.
Pytanie 27

Dot. wzoru umowy § 6 ust. 7

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie lub modyfikację zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie 28

Dot. wzoru umowy § 8 ust. 3

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny.  Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Niewykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. Ponadto zgodnie z art. 433 pkt. 4 PZP wymagane jest określenie minimalnej wartości zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że możliwość wypowiedzenia umowy ogranicza się do sytuacji, w której zaistnieją istotne zmiany okoliczności powodujące, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym.
Pytanie 29

Dot. wzoru umowy § 9 ust. 3a

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie i wyjaśnienie zapisu „…w przypadku zmniejszenia cen jednostkowych”   jakie zmniejszenie cen bierze  pod uwagę Zamawiający oprócz tych wyszczególnionych w powyższym paragrafie ?.

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że nie jest wstanie doprecyzować tego zapisu, ponieważ są to okoliczności, których nie można przewidzieć na moment zawarcia umowy.
Pytanie 30

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Ponownie zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy lub w dniu przekazania umowy - niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki

- numer NIP

- numer REGON

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)

- przeznaczenie punktu poboru

- grupa taryfowa 

- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej

- podanie dla każdego ppe czy umowa sprzedaży czy umowa kompleksowa 

- nazwa aktualnego OSD

- nazwa aktualnego sprzedawcy 

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Odpowiedź: Zamawiający przekaże dane wskazane w pytaniu, w wersji elektronicznej, w zakresie pełnomocnictwa – w treści uzgodnionej z Działem Obsługi Prawnej Szpitala.
Pytanie 31

Dotyczy pełnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy.

Czy Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy ? 

W związku ze zmianą Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej konieczne jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego dla punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że sprzedawcą rezerwowym nie może być jednocześnie sprzedawca podstawowy. Ponadto wzór Pełnomocnictwa powinien zawierać wszelkie niezbędne zapisy  umożliwiające skuteczne przeprowadzenia zmiany sprzedawcy na terenie (……….)* dlatego  też najlepszym rozwiązaniem jest stosowanie wzoru który jest stosowany powszechnie i zatwierdzony przez lokalnego operatora systemu dystrybucji. 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli pełnomocnictwa w koniecznym zakresie, niezbędnym do przyszłej realizacji umowy. Aby Zamawiający wyraził zgodę na podpisanie pełnomocnictwa według wzoru, Zamawiający musi mieć możliwość wcześniejszego zapoznania się z jego treścią celem jego weryfikacji i akceptacji. Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie pełnomocnictwa według wzoru przed zapoznaniem z jego treścią.
*Źródło zapytania ukryte na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.
Pytanie 32

Wykonawca wnosi o modyfikację w zapisu w §1 ust. 5  we wzorze umowy załączniku nr 9 do SIWZ.   

„Całkowita wartość dostaw w ramach Umowy stanowi wielkość szacunkową i może ulec zmniejszeniu w zależności od zapotrzebowania Szpitala Uniwersyteckiego, jednak nie więcej niż o 20% wartości określonej w ust. 4 Umowy. Zmiana w powyższym zakresie nie stanowi zmiany warunków Umowy wymagającej formy pisemnej w postaci aneksu „

Zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych Zamawiający ma obowiązek starannego oszacowania wielkości zamówienia i ma możliwość jego zwiększenia ok 10-15% w trakcie realizacji umowy. Zamawiający  powinien więc jak najdokładniej oszacować wielkość dostaw energii jaką zużyje w ciągu 36 miesięcy i ewentualnie zmodyfikować przedmiot zamówienia w zakresie ilości energii. Może też skrócić termin realizacji umowy jeśli  nie może oszacować dokładnie dostaw energii na 36 miesięcy. 

Ponadto zgodnie z przepisami prawa dostawca energii ma prawo do roszczeń z tytułu nie odebranej energii czy też nałożenie kar za niewykorzystany wolumen energii wskazany w umowie czy ofercie. 

Taki zapis w umowie może także spowodować, iż ryzyko związane z możliwością niewykorzystania przez Zamawiającego aż 40% dostawy może zostać doliczone przez Wykonawcę do ceny energii. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przekroczenia ilości energii określonej w postępowaniu przetargowym. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do umowy.
Pytanie 33

     Dotyczy zapisu Termin wykonania zamowienia w  SIWZ oraz w projekcie umowy §1 ust. 6  . 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów w SIWZ Rozdział 4 oraz projekcie umowy zakupu energii                        §1 ust 6 obowiązywanie umowy:

„Umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia 31.03.2024r. do 30.03.2027r., jednakże sprzedaży energii elektrycznej nastąpi z dniem jednak nie wcześniej jednak niż po skutecznym rozwiązaniu / wygaśnięciu dotychczasowych umów dostaw energii elektrycznej oraz pozytywnym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy.”  
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie wskazanego w SIWZ terminu od zapisu dotyczącego terminu realizacji umowy zależy czy Sprzedawcy są w stanie realizować dostawy i złożyć ofertę.  

Termin wejścia w życie umowy i rozpoczęcia sprzedaży od  31.03.2024r. zależy od Zamawiającego , czy przekaże umowę , dane ppe oraz Pełnomocnictwo (z zapisami umożliwiającymi zgłoszenie PZS) do dnia  7.03.2024r. w przeciwnym razie rozpoczęcie sprzedaży energii będzie niemożliwe do realizacji.  

Przypominamy, że zgodnie z IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego rozpoczęcie sprzedaży możliwe jest po  zgłoszeniu umowy do procedury zmiany sprzedawcy , weryfikacja zgłoszenia przez OSD to  minimum 21 dni!. Pod uwagę wziąć należy także procedurę wezwania Wykonawcy do uzupełnienia dokumentów wyboru oferty i zawarcia umowy w ramach ustawy PZP.

Ponadto w przypadku dostaw energii  jest to niezbędne dla dokładnego wyliczenia kosztów ceny energii i przede wszystkim realizacji umowy na dostawy energii.  Nie może być wątpliwości co do okresu rozpoczęcia dostaw energii , a także dnia ich zakończenia jak i całej mowy . 

Wnosimy aby w osobnym ustępie dodać zapis dotyczące wyczerpania środków na zamówienie.  

Zapis dotyczący kwoty wyczerpania wynagrodzenia nie powinien być datą końcową realizacji dostaw energii, oznacza to bowiem że Zamawiający nie oszacował wartości zamówienia w sposób należyty                          i staranny. 

Wyczerpania kwoty wynagrodzenia określonego w Umowie jest przypadkiem wyjątkowym,                                                o  którym Zamawiający ma poinformować o nim przynajmniej w przypadku tak dużego zamówienia                                    z 60 dniowym wyprzedzeniem lub zwiększyć przeznaczoną na realizację zamówienia, zwłaszcza gdy zakłada tak długi okres realizacji dostaw. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 4 SWZ. 
Pytanie 34

Wykonawca prosi o zmianę w projekcie umowy w §3 ust. 9 zgodnie z przepisami reklamacja jest zwykle rozpatrywana w terminie do 14 dni. 

“Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni. W przypadku uznania reklamacji Sprzedawca wystawi fakturę korygującą. „ 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający informuje, że zmianie ulega § 3 ust. 9 umowy, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Odbiorca złoży pisemną reklamację w tym zakresie. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni. W przypadku uznania reklamacji Sprzedawca wystawi fakturę korygującą.”
Pytanie 35

Dotyczy załącznika nr 9 do SWZ „Projekt-wzór umowny”, §4b

Wykonawca wnosi aby dostosować zapis dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia do specyfiki przedmiotu zamówienia jakim jest sprzedaż energii elektrycznej. Publikowane zmiany wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, publikowanego przez Główny Urząd Statystyczny nie odnoszą się                   w żaden sposób do zmiany Kosztów dot. energii elektrycznej przedstawionych w ofercie przez Wykonawców. 

W §4b ust 8 i 9 Zamawiający nie dodał zapisu w jaki sposób Zamawiający ustali wpływ zmiany kosztów publikowanych przez GUS na koszt wykonania zamówienia jaki oszacowali Wykonawcy, wobec czego jest on niezgodny z art. 439 ust. 2 pkt 3 ustawy Pzp. 
Dla zastosowania klauzuli waloryzacyjnej nie jest wystarczające zaistnienie zmiany cen materiałów lub kosztów. Niezbędne jest także ustalenie wpływu takiej zmiany użytych do realizacji zamówienia materiałów lub kosztów na ustalone w umowie wynagrodzenie za jego wykonanie. 

Brak będzie podstaw do zmiany wynagrodzenia wyłącznie z uwagi na zmianę cen materiałów lub kosztów, nawet jeśli osiągnie ona założony w umowie pułap, jeśli strona żądająca takiej zmiany nie wykaże, że zmiana cen materiałów lub kosztów wpłynęła na koszt wykonania zamówienia.
Zamawiającego , ponadto Wykonawca może przed zawarciem umowy zabezpieczyć czy też dokonać zakupu całości wolumenu energii na potrzeby Zamawiającego wobec czego zmiana kosztów energii na rynku nie ma wówczas wpływu na cenę energii konkretnego zamówienia. 

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację w projekcie umowy poniższych zapisów dot. zmiany wynagrodzenia: 

1. Na podstawie art. 439 ustawy Pzp Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia. Strony przewidują możliwość zmiany dla ceny jednostkowej za pobraną energię elektryczną w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną ustawową (gdzie zastosowanie ma cena maksymalna), w związku ze zmianą cen energii elektrycznej, którą Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

2. Przez zmianę ceny jednostkowej netto energii elektrycznej należy rozumieć zarówno jej podwyższenie, jak i obniżenie.

3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył …….% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia.

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę/Zamawiającego wniosku o zmianę ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej: 

a) dostarczonej odbiorcy, który nie jest objęty ochroną ustawową, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny jednostkowej, przy czym pierwszy Wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy: 

b) która nie została zakupiona do dnia zawarcia Umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej. 

5. Wykonawca/Zamawiający uprawniony jest do złożenia Wniosku o waloryzację w przypadku, zmiany średniej ważonej ceny miesięcznej TGeBASE_WAvg na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do TGeBASE_WAvgz miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania Umowy, i tak:

a) W przypadku zmiany wartości od 30%-40%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu do wolumenu który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona lub pomniejszona o 2%) 

b) W przypadku zmiany wartości od 40,1%-50%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu do wolumenu który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona lub pomniejszona o 3% 

c) W przypadku zmiany wartości od 50,1%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu do wolumenu który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona 
lub pomniejszona o 5%. 

6. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości łącznego wynagrodzenia . 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 36

Dotyczy wzoru umowy zał. 9  do SWIZ § 6 Kary umowne

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w ust.2 a .

„W przypadku zwłoki w przyjęciu, rozpatrzeniu reklamacji .. 

Czas potrzebny na rozpatrzenie reklamacji wynika z konkretnej sprawy która wymaga przeanalizowania a nierzadko też pozyskania np. danych pomiarowych od OSD.

Termin „zwłoka” jest terminem nieprecyzyjnym a wysokość kary jest nieadekwatnie wysoka w stosunku do „szkody” . 

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu : 

„W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Wykonawcę  z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 20% wartości niezrealizowanej części Umowy. Kara, o której mowa w zdaniu poprzednim dotyczy odstąpienia w trybie przepisów kodeksu cywilnego, a także odstąpienia przewidzianego w Umowie. 

I modyfikację zapisu : 

4. Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 15% maksymalnego wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy”. 

Umowa w sprawie zamówienia publicznego jest umową wzajemną i stosuje się do niej odpowiednio przepisy Kodeksu cywilnego, w tym również zasady określone z tej ustawie mówiące o równości stron, ekwiwalentności praw i obowiązków stron i zakazie nakładania uciążliwych warunków umownych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy nie ulega zmianie.
Pytanie 37

Czy na punktach poboru energii Zamawiający posiada zainstalowane instalacje PV posiadające status wytwórcy (czy też prosumenta) wraz z zobowiązaniem do zawarcia umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego? 

Jeśli tak prosimy o podanie danych: 

a) Nr PPE, 

b) Adres instalacji; 

c) Rodzaj źródła; 

d) Moc instalacji; 

e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży; 

f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wyżej wskazanych statusów.
W związku z dokonaną modyfikacją, Zamawiający przekazuje w załączeniu wzór umowy uwzględniający powyższe odpowiedzi (załącznik nr 9 do SWZ).
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